

KSIĘGA MICHEASZA

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
Księga Micheasza	Mi	hebrajski	VIII-VI w.	II poł. VIII w.
	Treść	Struktura		Teologia - idee - myśli
	Napomnienia proroka Micheasza związane głównie z niesprawiedliwością społeczną	1. Sąd nad ludem wybranym (1-3) 2. Obietnice mesjańskie (4-5) 3. Doga poprawy (6-7)		Bóg wymierzy sprawiedliwość narodowi karząc jego przywódców Reszta Izraela zostanie zachowana Potrzeba wewnętrznej więzi z Bogiem
	מיכה (BHS)	Postaci/Bohaterowie	Parę cytatów...	Pojęcia
Michaeas (Vg)	Micheasz; mieszkańcy różnych miejscowości Izraela	<i>Biada tym, którzy planują nieprawość i obmyślają zło na swych łóżach!</i> (Mi 2,1) <i>Książęta jego sądzą za podarunki, rozstrzygają kapłani jego za zapłatę, prorocy jego wieszczą za pieniądze, powołują się jednak na Pana, mówiąc: „Czyż Pan nie jest wśród nas?”</i> (Mi 3,11) <i>Choćby wszystkie ludy występowały, każdy w imię swego boga, my jednak występować będziemy w imię Pana, Boga naszego, zawsze i na wieki.</i> (Mi 4,5) <i>A ty, Betlejem Efrata, najmniejsze jesteś wśród plemion judzkich! Z ciebie mi wyjdzie Ten, który będzie władał w Izraelu, a pochodzenie Jego od początku, od dni wieczności. Przeto Pan wyda ich aż do czasu, kiedy porodzi mająca porodzić. Wtedy reszta braci Jego powróci do synów Izraela.</i> (Mi 5,1-2) <i>Ludu mój, cóżem ci uczynił? Czym ci się uprzykrzyłem? Odpowiedz Mi!</i> (Mi 6,3) <i>Wrzuci w głębinę morską wszystkie nasze grzechy</i> (Mi 7,19)	wzniesienie (wyżyna) – często miejsce sprawowania kultu pogańskiego Efrata – okręg, do którego należało Betlejem Kraj Nimroda - Asyria, od Nimroda legendarnego założyciela Babilończyków i Asyryjczyków	Tekst Mi 4,1-5 jest prawie identyczne z Iz 2,2-4 Wg żydowskiego uczonego Mojżesza Majmonidesa zwanego również Rambamem (1135-1204) Micheasz był uczniem proroka Izajasza Wczesne owoce fig były najsmaczniejsze w całych zbiorach (por. Mi 7,1) Micheasz znaczy „Kto jest jak Bóg?” (por. Mi 7,18)
MIXAIAΣ (LXX)	Miejsca	Jerozolima		
The Book of Micah				